
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 
 

 

09.03.2023 

 

г. Котовск 

 

                             № 117 

 

 

Об итогах зонального творческого конкурса «Даем отходам вторую жизнь» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 07.02.2023 № 59 «Об организации и проведении зонального 

творческого конкурса «Даем отходам вторую жизнь», в целях воспитания у 

подрастающего поколения бережного отношения к природе, в период с 07 по 

28 февраля 2023 года был проведен зональный творческий конкурс «Даем 

отходам вторую жизнь» (Далее – Конкурс). 

          В реализации Конкурса приняли участие 93 участника, в том числе: 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» - 9 участников, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 1 

участник, ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» – 

6 участников, МБУ ДО «Дом детского творчества» - 2 участника, МБОУ ДО 

«Сампурский ДЮЦ»- 1 участник, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 23 

участника, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 4 участника, МБДОУ 

детский сад №12 «Белочка» - 3 участника, МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» - 9 участников, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» -1 

участник, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» - 21 участник, МБДОУ ЦРР 

– детский сад «Солнышко» - 13 участников. 

На основании выше изложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса 

(Приложение №1). 

2. Вручить благодарственные письма педагогическим работникам, 

организовавшим участие обучающихся в Конкурсе. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

  Председатель  

  комитета образования                                                                   Е.В. Шмырева 

 

 

 

 



Приложение №1   

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

от 09.03.2023 № 117  
 

 

Список победителей и призеров   

зонального творческого конкурса «Даем отходам вторую жизнь».  
 

1. Номинация «Модель одежды» 

 

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель 

 Возрастная категория 3-4 года 

1. Победители 

 

Тимошин 

Даниил  

МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Орлова И.А, Шепелева Г.М. 

2. Шевцова 

Дарина 

МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Орлова И.А, Шепелева Г.М 

Возрастная категория 5-6 лет  

3. Победители 

 

Веретенникова 

Полина 

МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

Шелдовицина О.В., 

Лукъянова Т.А. 

4. Копылова 

Маргарита 

МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

Лазарева Н.А. 

Возрастная категория 7-9 лет 

5. Победители Волокитина 

Виктория 

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

Кирпу Л.И. 

6. Быкова Кира МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

Поздеева С.С. 

7. Борисова Полина МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

Комбарова Т.А. 

8. Призёры Неведрова Полина МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

Игнатова Т.А. 

9. Мешкова Евгения МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

Зотова Т.В. 

10. Шалагина Евгения МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

Лащинкина Е.Ю. 

11. Субботина Ева МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

Комбарова С.О. 

Возрастная категория 13-14 лет 

12. Победитель Захарова Елизавета МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

Блинова Е.А. 

13. Призер Зайцев Даниил МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

Блинова Е.А. 

 

2. Номинация «Игрушка» 
 

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель 

Возрастная категория 3-4 года  

14. Победители Кузнецова Полина МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Шепелева Г.М., 

Орлова И.А. 

15. Петров Артем МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» 

Хрущева Н.В. 

Клейменова Л.С. 



16. Волков Артем МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» 

Хрущева Н.В. 

Клейменова Л.С. 

17. Якушев Арсений МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» 

Романова Е.В., 

Козодаева Т.В. 

18. Трескин Тимур МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» 

Шилкина О.Г., 

Глушкова Н.А. 

19. Призёры Антипова Валерия МБДОУ детский сад 

№14«Красная шапочка» 

Митрохина М.И. 

20. Глушенков Глеб МБДОУ детский сад 

№16«Ласточка» 

Волосатова Е.И. 

21. Иванов Максим МБДОУ детский сад 

№16«Ласточка» 

Шапарева Е.А. 

22. Киселев Евгений МБДОУ детский сад 

№16«Ласточка» 

Волостных С.А. 

23. Кренкоев Кирилл МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Голодова Э.А., 

Шикунова Л.В. 

24. Лебедева Валерия МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Орлова И.А. 

25. Никитин Григорий  МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Орлова И.А. 

26. Орлова Варвара МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Шепелева Г.М. 

27. Петерс Ксения МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Волостных С.А. 

28. Лакомкин Даниил  МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Шапарева Е.А. 

29. Щеголева Юлия МБДОУ детский сад 

№14«Красная шапочка» 

Спиридонова Е.В. 

Возрастная категория 5-6лет  

30. Победители 

 
Григорьев Максим МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Леонтьева Л.В. 

31. Сычев Михаил МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» 

Петрова Т.М., 

Плаксина К.Н. 

32. Синякин Семен МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Шелдовицина О.В., 

Лукъянова Т.А. 

33. Балабанова Яна  МБУ ДО ДДТ Кулешова М.Е. 

34. Рожков Евгений  МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» 

Матвеева О.В., 

Мязина Н.А. 

33. Юшина Анна МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» 

Сертакова С.В., 

Тутунина Ю.А. 

35. Призёры Зенкина Мария МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Шелдовицина О.В., 

Лукъянова Т.А. 

36. Аринушкин Глеб МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» 

Амонова А.И., 

Алиева Тамила Малик Кызы 

37. Козадаева 

Елизавета 

МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Курносова Ж.Е. 

38. Скалецкий Сергей МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» 

Петрова Т.М., 

Плаксина К.Н. 

39. Тафинцев 

Григорий 

МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Курносова Ж.Е. 

40. Уланов Леонид МБДОУ детский сад №16 Курносова Ж.Е. 



«Ласточка» 

41. Юмашева Ксения МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» 

Алехина Н.Н. 

42. Яковлев Вадим МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Леонтьева Л.В. 

43. Фатеева Дарина МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Шелдовицина О.В., 

Лукъянова Т.А. 

44. Тимакина 

Анастасия 

МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» 

Горюнова Т.А., 

Пачина А.В. 
 

3. Номинация«Композиция» 

 

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель 

Возрастная категория 3-4 года  

45. Победители Архипов 

Александр 

МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» 

Сазонова О.Б., 

Шубина Е.А. 

46. Козина Валерия МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Шапарева Е.А. 

47. 

48. Орлова Анна  МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Волгина Н.С. 

49. 

50. Призёры Елисеева Анна  МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Орлова И.А, 

Шепелева Г.М. 

51. Куликов Григорий МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Голодова Э.А., 

Шикунова Л.В. 

52. Мхоян Карина МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Волгина Н.С. 

53. Негуляева 

Александра 

МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Орлова И.А, 

Шепелева Г.М. 

54. Попов Иван МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Волосатова Е.И. 

Возрастная категория 5-6 лет 

55. Победители Богатырев Сергей МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» 

Алехина Т.В., 

Ефимова В.В. 

56. Моисеева Арина МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Егорова М.А. 

57. Призёры Милосердова 

Виктория  

МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Шелдовицина О.В., 

Лукъянова Т.А. 

58. Ширшова Полина МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Курносова Ж.Е. 

Возрастная категория 7-9  лет 

59. Победители Измайлова Ульяна МБОУ «СОШ№3 с УИОП» Любимова С.В. 

60. Алехина Мария МБУ ДО ДДТ Комбарова Г.М. 

61. Призёры Калинина 

Елизавета  

МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» 

Трусова Е.Л. 

62. Щеголева Мария МБОУ ДО «Сампурский 

ДЮЦ» 

Щеголева Е.П. 

 



4. Номинация«Умелые ручки» 

 

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель 

Возрастная категория 3-4 года  

63. Победители Горынин Михаил МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» 

Сазонова О.Б., 

Шубина Е.А. 

64. Дъячкова 

Екатерина 

МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Волостных С.А. 

65. Тумасян Рафик  МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Волосатова Е.И. 

66. Беленова Юлия МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» 

Григорьева Н.С., 

Васильева Г.В. 

67. Призёры Буслаев Дмитрий МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» 

Карелина О.А. 

68. Валиева Руслана МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Волгина Н.С. 

69. Игнатов Григорий МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» 

Григорьева Н.С., 

Васильева Г.В. 

70. Кирдеев Артем МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» 

Григорьева Н.С., 

Васильева Г.В. 

71. Коломина Злата МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Волостных С.А. 

72. Михалев Илья МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» 

Орлова Е.А., Сычева В.Е. 

73. Парамонов 

Арсений 

МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» 

Панфилова Я.Ю. 

74. Титова Юлия МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Волгина Н.С. 

75. Шумилин Тимофей МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» 

Шапарева Е.А. 

Возрастная категория 5-6 лет 

76. Победители Басенко Анна МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» 

Парамонова Е.В. 

77. Никишина Анна МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» 

Алехина Т.В., 

Ефимова В.В. 

78 Сенякин Семен МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Шелдовицина О.В., 

Лукъянова Т.А. 

79 Ефремов Матвей МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» 

Петрова Т.М., 

Плаксина К.Н. 

80. Призёры Милосердова 

Виктория  

МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Шелдовицина О.В., 

Лукъянова Т.А. 

81. Анурин Роман МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Леонтьева Л.В. 

82 Воробьева 

Екатерина 

МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Леонтьева Л.В. 

83. Гончарова Кира МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Миронова Т.В. 

84. Корнеев Андрей МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Шелдовицина О.В., 

Лукъянова Т.А. 



85. Михалев Захар МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» 

Шелдовицина О.В., 

Лукъянова Т.А. 

86. Михалева Анна МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» 

Прохорова Н.А., 

Дьякова О.В. 

87. Перфильева София МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» 

Прохорова Н.А., 

Дьякова О.В. 

88 Филатова Ника МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» 

Амонова А.И., 

Алиева Тамила Малик Кызы 

89. Булычева 

Елизавета 

МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» 

Алехина Т.В., 

Ефимова В.В. 

 


